АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                        КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА, ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                       РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.04.2010            № 40
с. Новогорное

	Об усилении пожарной безопасности
в весенне-летний пожароопасный период на территории  МО  «Новогоренское сельское  поселение»

В связи с ухудшением оперативной обстановки с пожарами на территории Колпашевского района и наступлением весенне-летнего пожароопасного периода:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке населенных пунктов Новогоренского сельского поселения по защите от лесных, торфяных и неконтролируемых палов (приложение №1 к настоящему распоряжению).
2.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на специалиста  по благоустройству и ЖКХ администрации Новогоренского сельского поселения Батищева О.В.

3. Настоящее распоряжение опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренское сельское поселение.

Глава поселения

               И.А. Комарова

                                                                           Приложение № 1 к распоряжению

                                                                                        Администрации Новогоренского сельского
                                                                           поселения  от 27.04.2010  № 40
План мероприятий по защите населенных пунктов

от лесных, торфяных пожаров и неконтролируемых палов.

1. Проведение профилактической работы с населением по правила пожарной безопасности в лесах.
2. Проведение тренировок с добровольными пожарными формированиями по защите населенных пунктов от лесных, торфяных пожаров и неконтролируемых палов.

3. Приведение источников наружного противопожарного водоснабжения в  надлежащее состояние.
4. Осуществление постоянного контроля за обстановкой, связанной с пожарами в лесных массивах на территории поселения.

5. Организация опашки населенных пунктов и устройство минерализованных полос.

6. Обеспечение проезда пожарной техники для защиты населенного пункта от лесных пожаров.

7. Оповещение населения о пожаре и угрозе его распространения на населенных пункт.

8. Разработка планов эвакуации населения, материальных ценностей и животных из пожароопасного района.

9. Осуществление контроля за мероприятиями по очистке территории от сухого мусора и опавшей листвы.

10. Своевременный обмен информацией по вопросам возникновения лесных пожаров между поселениями, ГУ «6 отряд ФПС», администрацией района, КЧС района и т.д.

11. Подведение итогов работы по окончании пожароопасного периода.